
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 313

15 Ιουλίου 2014

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης στη θέση «Προφή−
της Ηλίας», της Δ.Ε. Ραχών του Δήμου Ικαρίας.  . 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 0,692 στρ. 
στη θέση «Κιλιαφίνι» περιοχής Τ.Κ. Άρματος, Δ.Ε. 
Τανάγρας του Δήμου Τανάγρας Π.Ε. Βοιωτίας. .... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβα−
δού 49,49 τ. μ. στη θέση «Άνω Καρίτσα» περιφέ−
ρειας της Τ.Κ. Καρίτσας του Δήμου Καρπενησίου 
Π.Ε. Ευρυτανίας, λόγω εκχέρσωσης. ............................. 3

Κήρυξη ιδιωτικού δάσους 3.414,54m2 ως αναδασωτέο 
λόγω εκχέρσωσης, στη θέση «ΨΙΛΗ ΡΑΧΗ», Τ.Κ. 
Αγγελοκάστρου, Δ.Ε. Αγγελοκάστρου, του Δήμου 
Αγρινίου, Π.Ε. Αιτωλοακαρνανίας. ................................... 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 37759 (1)

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης στη θέση «Προ−
φήτης Ηλίας», της Δ.Ε. Ραχών του Δήμου Ικαρίας. 

Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ 

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 24 παράγραφος 1 και του 

άρθρου 117 παράγραφος 3 του Συντάγματος της Χώρας.
2. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του Ν. 3200/1955 περί 

διοικητικής αποκέντρωσης, όπως τροποποιήθηκε και 
συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με το Ν.Δ. 532/1970.

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» 
και ειδικότερα το άρθρο 41 παράγραφοι 1 και 3 και το 
άρθρο 38 παράγραφος 1.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 120 του Ν. 1892/1990.
5. Τον Ν. 3208/2003 καθώς και τον Ν. 3818/2010.
6. Τις διατάξεις του Π.Δ. 143/2010 «Οργανισμός Αποκε−

ντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου» (ΦΕΚ Α΄ 236/27−12−2010).

7. Τις με αρ. 160417/1180/8−7−1980, 182447/3049/24−9−1980, 
141823/24−2−1983 εγκύκλιες διαταγές του Υπουργείου 
Γεωργίας.

8. Τη με αρ. 50524/5097/30−10−2012 απόφαση της Γε−
νικής Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου 
(ΦΕΚ Β΄ 3243/5−12−2012).

9. Την υπ’ αριθμ. 552π.ε./9−5−2014 έκθεση αυτοψίας 
της δασοπόνου της Διεύθυνσης Δασών Ν. Σάμου Αλε−
ξάνδρας Πορή.

10. Τη Δ.Υ/4−6−2014 εισήγηση του δασολόγου της Δι−
εύθυνσης Δασών Ν. Σάμου Παναγιώτη Τσιμπέρη για 
κήρυξη αναδασωτέας έκτασης.

11. Τη σύμφωνη γνώμη της Διεύθυνσης Δασών Ν. Σά−
μου,

κηρύσσουμε αναδασωτέα με σκοπό την προστασία και 
αναγέννηση της δασικής βλάστησης δια της φυσικής 
οδού, έκταση ευρισκόμενη στη θέση «Προφήτης Ηλίας», 
της Δ.Ε. Ραχών του Δήμου Ικαρίας. Η εν λόγω έκταση 
έχει εμβαδόν Ε=425,97 τ.μ., απεικονίζεται στο συνημμέ−
νο απόσπασμα χάρτου Γ.Υ.Σ. κλίμακας 1:50.000 καθώς 
και στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 
1:1.200 του δασολόγου της Διεύθυνσης Δασών Ν. Σάμου 
Παναγιώτη Τσιμπέρη, και έχει όρια ως εξής: 

ΒΟΡΕΙΑ: Δάσος τραχείας πεύκης και αειφύλλων − πλα−
τύφυλλων. 

ΝΟΤΙΑ: Δάσος τραχείας πεύκης και αειφύλλων − πλα−
τύφυλλων.

ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Δημοτικός δρόμος και Δάσος τραχείας 
πεύκης και αειφύλλων − πλατύφυλλων. 

ΔΥΤΙΚΑ: Δάσος τραχείας πεύκης και αειφύλλων − πλα−
τύφυλλων.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Πειραιάς, 4 Ιουνίου 2014

Με εντολή Γενικής Γραμματέως
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Γενικός Διευθυντής
ΝΙΚΟΣ ΘΕΟΔΩΡΙΔΗΣ

2977

Digitally signed by
THEODOROS MOUMOURIS
Date: 2014.07.17 12:04:32
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



2978 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2979

Αριθμ. 1206/98496 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 0,692 στρ. 

στη θέση «Κιλιαφίνι» περιοχής Τ.Κ. Άρματος, Δ.Ε. Τα−
νάγρας του Δήμου Τανάγρας Π.Ε. Βοιωτίας.

Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ − ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 138/2010 «Οργανισμός Αποκε−

ντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας − Στερεάς Ελλάδας» 
(ΦΕΚ τ.Α΄ 231/2010)

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «Περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
(ΦΕΚ 289 Α΄) και συγκεκριμένα: α) του άρθρου 41 παρ. 1 
και 3 όπως ισχύει σήμερα και β) του άρθρου 38 παρ. 1 
όπως ισχύει σήμερα, άρθρο 36 Ν. 3698/2008 (ΦΕΚ 189 
Α΄) και το άρθρο 9 Ν. 3818/2010 (ΦΕΚ 17 Α΄).

4. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 160417/ 
1180/8−7−80, β) 182447/3049/24−9−80 και γ) 204262/4545/ 
23−11−10 Υ.Π.Ε.Κ.Α.

5. Την υπ’ αρ. 1669/33104/31−3−11 (ΦΕΚ τ.Β΄ 648/11) από−
φαση Γ.Γ.Α.Δ.Θ.Στ.Ε. «Περί μεταβίβασης δικαιώματος 
υπογραφής».

6. Η υπ’ αρ. 221525/4195/21−9−11 εγκύκλιος διαταγή ΥΠΕ−
ΚΑ.

7. Το 1036/2014 έγγραφό μας
8. Την υπ’ αρ. 1914/91434/2014 πρόταση του Δασαρ−

χείου Θηβών, από την οποία προκύπτει ότι η δασική 
βλάστηση της έκτασης που αναφέρεται στο θέμα κα−
ταστράφηκε από εκχέρσωση, ενώ πριν την καταστρο−
φή της καλύπτονταν από δασική βλάστηση αείφυλλων 
πλατύφυλλων 50−60%, υπαγόμενη στην παρ. 1 του άρ−

θρου 3 του Ν. 998/79 όπως ισχύει σήμερα και ως εκ 
τούτου επιβάλλεται η κήρυξη της ως αναδασωτέας, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα την δημόσια δασικού χα−
ρακτήρα έκταση) εμβαδού 0,692 στρ. στη θέση «Κιλια−
φίνι» περιοχής Τ.Κ. Άρματος, Δ.Ε. Τανάγρας του Δήμου 
Τανάγρας Π.Ε. Βοιωτίας, με σκοπό αφ’ ενός μεν τη 
διατήρηση του δασικού χαρακτήρα, ώστε να αποκλει−
σθεί η διάθεση της για άλλο προορισμό, αφ’ ετέρου 
δε την επαναδημιουργία της δασικής βλάστησης με 
φυσική αναδάσωση.

Η έκταση απεικονίζεται με στοιχεία περιμέτρου 
(1,2,3,4,Ζ,Η,1), όπως φαίνεται στο συνημμένο τοπογραφικό 
διάγραμμα και προσδιορίζεται επακριβώς στον πίνακα 
συντεταγμένων, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
της αποφάσεως αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Με έκταση μη δασικού χαρακτήρα
Δυτικά: Με αγροτική οδό
Βόρεια: Με έκταση δασικού χαρακτήρα
Νότια: Με έκταση μη δασικού χαρακτήρα
Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 

στο Τριμελές Διοικητικό Εφετείο Πειραιά εντός προθε−
σμίας εξήντα (60) ημερών, που αρχίζει από την επομένη 
της δημοσίευσης της (άρθρο 46 Π.Δ. 18/89).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Λιβαδειά, 24 Ιουνίου 2014 

Με εντολή Γενικής Γραμματέως
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Διευθυντής Δασών Π.Ε. Βοιωτίας
ΣΑΒΒΑΣ ΚΑΤΣΙΑΝΗΣ



2980 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2981

Αριθμ. 1039/109097 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβαδού 

49,49 τ. μ. στη θέση «Άνω Καρίτσα» περιφέρειας της 
Τ.Κ. Καρίτσας του Δήμου Καρπενησίου Π.Ε. Ευρυτα−
νίας, λόγω εκχέρσωσης.

Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ − ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Το Π.Δ. 138/23−12−2010 (ΦΕΚ 231 τ.Α΄) «Περί Οργα−

νισμού της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας − 
Στερεάς Ελλάδας».

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «Περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
(ΦΕΚ 289 Α΄) όπως τροποποιήθηκαν με τον Ν. 3208/03 
(ΦΕΚ 303 Α΄) άρθρο 36 Ν. 3698/08 (ΦΕΚ 189 Α΄) και άρθρο 
9 Ν. 3818/10 (ΦΕΚ 17 Α΄)και συγκεκριμένα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1
β) του άρθρου 38 παρ. 1
4. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8−7−80 β) 182447/3049/24−9−80.
5. Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφά−

νειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων 
των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών ορ−
γάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες 
διατάξεις (ΦΕΚ 112/Α΄/13−07−2010).

6. Την υπ’ αριθμ. 1669/33104/31−3−11 απόφαση της Γε−
νικής Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσ−
σαλίας − Στερεάς Ελλάδας «Μεταβίβαση δικαιώματος 

υπογραφής στους Προϊσταμένους των Δ/νσεων Δασών 
των Νομών της Α.Δ.Θ.Σ.Ε» (ΦΕΚ 648 Β΄).

7. Την υπ’ αριθμ. 2264/108805/10−6−2014 πρόταση του 
Δασαρχείου Καρπενησίου περί κηρύξεως αναδασωτέας, 
της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την αποκα−
τάσταση της δασικής βλάστησης (που καταστράφηκε 
λόγω παράνομης εκχέρσωσης) την έκταση συνολικού 
εμβαδού 49,49 τ.μ. στη θέση «Άνω Καρίτσα» περιφέρειας 
της Τ.Κ. Καρίτσας του Δήμου Καρπενησίου Π.Ε. Ευρυτα−
νίας, που προσδιορίζεται από τα σημεία: Α,Β,Γ,Δ,Ε,Ζ,Η,Θ,Ι, 
Κ,Λ,Μ,Ν,Ξ,Ο,Π,Ρ,Σ,Α όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμ−
μα, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης 
αυτής και έχει όρια:

Βόρεια: Με μονοπάτι.
Νότια: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα.
Ανατολικά: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα. 
Δυτικά: Με μονοπάτι.
Κατά της ανωτέρω απόφασης υφίσταται η δυνατό−

τητα άσκησης αίτησης ακύρωσής της, ενώπιον του (οι−
κείου) Τριμελούς Διοικητικού Εφετείου, εντός εξήντα 
(60) ημερών από την επομένη της δημοσίευσης της ή 
κοινοποιήσεώς της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Καρπενήσι, 26 Ιουνίου 2014 

Με εντολή Γενικής Γραμματέως
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Διευθυντής Δασών Π.Ε. Ευρυτανίας
ΙΩΑΝΝΗΣ ΦΑΚΑΣ



2982 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2983

Αριθμ. 65868/1280 (4)
Κήρυξη ιδιωτικού δάσους 3.414,54m2 ως αναδασωτέο 

λόγω εκχέρσωσης, στη θέση «ΨΙΛΗ ΡΑΧΗ», Τ.Κ. Αγ−
γελοκάστρου, Δ.Ε. Αγγελοκάστρου, του Δήμου Αγρι−
νίου, Π.Ε. Αιτωλοακαρνανίας.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγματος 

της Ελλάδας. 
2. Το Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ Α΄ 87) «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − 
Πρόγραμμα Καλλικράτης».

3. Το Π.Δ 139/23−12−2010 (ΦΕΚ Α΄ 232/27−12−2010) «Οργα−
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

4. Το Ν. 3200/1955 περί διοικητικής αποκεντρώσεως 
όπως τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.

5. Τα άρθρα 1 παρ.1, 2 παρ.ΐδ, 5 παρ. 3β, 6 παρ. 7 και 7 
παρ. 2 του Ν. 2503/97 «Διοίκηση, Οργάνωση, Στελέχωση 
της Περιφέρειας».

6. Το Ν. 998/79 «περί προστασίας δασών κ.λπ.» και 
ειδικότερα: α) το άρθρο 38 παρ. 1 και β) το άρθρο 41 
παρ. 1 και 3.

7. Το Ν. 3208/24−12−2003 (ΦΕΚ Α΄ 303/24−12−2003) «Προ−
στασία των δασικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασο−
λογίου, ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών 
και δασικών εν γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις».

8. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 160417/ 
1180/8−7−80, β) 182447/3049/24−9−80 γ) 141823/24−2−83 και 
δ) 179171/3−9−1985.

9. Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφά−
νειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων 
των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών ορ−
γάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες 
διατάξεις (ΦΕΚ 112/Α΄/13−07−2010).

10. Την αριθμ. 64552/2395/21−05−2014 πρόταση του 
Δασαρχείου Μεσολογγίου περί κηρύξεως ιδιωτικού 

δάσους ως αναδασωτέο, λόγω εκχέρσωσης στη θέση 
«ΨΙΛΗ ΡΑΧΗ», Τ.Κ. Αγγελοκάστρου, Δ.Ε. Αγγελοκά−
στρου, του Δήμου Αγρινίου, Π.Ε. Αιτωλοακαρνανίας, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέο, με φυσική ή τεχνητή 
αναγέννηση, με σκοπό την προστασία για την επανα−
δημιουργία της δασικής βλάστησης που καταστράφη−
κε από εκχέρσωση και την διατήρηση του χαρακτήρα 
του ιδιωτικού δάσους, ώστε να αποκλεισθεί η διάθεση 
αυτού για άλλο σκοπό, το παραπάνω ιδιωτικό δάσος 
των 3.414,54m2 που ανήκει στην κατηγορία του άρθρου 
3 παρ. 1 του Ν. 998/79 (όπως αντικαταστάθηκε από το 
άρθρο 1 παρ. 1 του Ν. 3208/2003) και του άρθρου 4 
παρ. 1ε του Ν. 998/79. Το ανωτέρω ιδιωτικό δάσος βρί−
σκεται στη θέση «ΨΙΛΗ ΡΑΧΗ», Τ.Κ. Αγγελοκάστρου, Δ.Ε. 
Αγγελοκάστρου, του Δήμου Αγρινίου, Π.Ε. Αιτωλοακαρ−
νανίας, προσδιορίζεται από τα στοιχεία: 1,2,3,4,5,6,7,8,9,1 
και οριοθετείται ως ακολούθως:

ΒΟΡΕΙΑ: Με αγροτική έκταση σήμερα με αριθμ. (ΚΑΕΚ 
010032204011) Πρώτη εγγραφή σε ιδιώτη

ΝΟΤΙΑ: Με ιδιωτικό δάσος με αριθμ. (ΚΑΕΚ 
010032204002) με πρώτη εγγραφή σε ιδιώτη

ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με αγροτικό δρόμο με αριθμ. (ΚΑΕΚ 
01003ΕΚ00048) Πρώτη εγγραφή Ελληνικό Δημόσιο

ΔΥΤΙΚΑ: Με ιδιωτικό δάσος με αριθμ. (ΚΑΕΚ 
010032204002) με πρώτη εγγραφή σε ιδιώτη όπως φαί−
νεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα.

Κατά της ανωτέρω απόφασης υφίσταται η δυνατό−
τητα άσκησης αίτησης ακύρωσής της, ενώπιον του (οι−
κείου) Τριμελούς Διοικητικού Εφετείου, εντός εξήντα 
(60) ημερών από την επομένη της δημοσίευσής της ή 
κοινοποιήσεώς της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 27 Μαΐου 2014

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΙΔΑΣΚΑΛΟΥ



2984 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04003131507140008*


